ООО «Название компании»

г. Владивосток                           	               			                                                      "_01_" _сентября_ 2025 г.
ПРИКАЗ №1

[bookmark: _Hlk211258208]О назначении лиц, ответственных за электрохозяйство при выполнении полного комплекса работ на объекте: [Наименование объекта], где функцию Заказчика выполняет ООО «Наименование заказчика», ДОГОВОР ПОДРЯДА [Номер, дата договора].

На основании Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии, утвержденных приказом Минэнерго России от 12.08.2022 № 811, и приказа Минтруда от 15.12.2020 № 903н «Об утверждении Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок» по выполнению полного комплекса работ на объектах, где функцию Заказчика выполняет ООО «Наименование заказчика»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _Hlk199948528][bookmark: _Hlk479796090]Назначить ответственным за электрохозяйство на рабочих местах на Объекте, Ведущего инженера ООО «Название компании» Иванова Ивана Ивановича, прошедшего очередную проверку знаний правил работы в электроустановках с присвоением V группы по электробезопасности до и выше 1000В.
2. [bookmark: _Hlk199948964][bookmark: _Hlk199948864]На период отсутствия Ведущего инженера ООО «Название компании» Иванова Ивана Ивановича (отпуск, командировки, болезнь) обязанности лица, ответственного за электрохозяйство, возложить на Ведущего инженера ООО «Название компании» Петрова Петра Петровича, прошедшего очередную проверку знаний правил работы в электроустановках.
3.  Ответственному за электрохозяйство обеспечить:
3.1.  Содержание электроустановок в работоспособном состоянии и их эксплуатацию в соответствии с требованиями настоящих Правил, правил безопасности и других нормативно- технических документов;
3.2.  Своевременное и качественное проведение технического обслуживания, планово- предупредительного ремонта, испытаний, модернизации электроустановок и электрооборудования;
3.3. Надежность работы и безопасность эксплуатации электроустановок;
3.4. Учет, анализ и расследование нарушений в работе электроустановок, несчастных случаев, связанных с эксплуатацией электроустановок, и принятие мер по устранению причин их возникновения;
3.5.  Представление сообщений в органы госэнергонадзора об авариях, смертельных, тяжелых и групповых несчастных случаях, связанных с эксплуатацией электроустановок;
3.6. Укомплектование электроустановок защитными средствами, средствами пожаротушения и инструментом;
3.7. Проведение необходимых испытаний электрооборудования, эксплуатацию устройств молниезащиты, измерительных приборов и средств учета электрической энергии;
3.8. Допуск к действующим электроустановкам оперативно-ремонтного персонала;
3.9. Составление заявок на приобретение оборудования, материалов необходимых для эксплуатации электрохозяйства;
3.10. Выполнение предписаний органов государственного энергетического надзора.
4. Ответственному, в своей работе руководствоваться действующими нормативно-техническими и правовыми документами, а также должностной инструкцией.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
ООО «Название компании»

_____________________      Сидоров С.С.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
[bookmark: _Hlk199948583]Ведущий инженер
[bookmark: _Hlk199948899]ООО «Название компании»                                  __________________________               Иванов И.И.
Ведущий инженер
ООО «Название компании»                                     _________________________               Петров П.П.
image1.jpeg
modern engineering system co ltd.

00O “MKK ” ModepH UHxuHupuHz Cucmemc”

690065, 2. Bnadusocmok, yn. CmpenbHuKkosa 7, og. 604
mern./paxc: 8 (4232) 407-801

e-mail: mes.info@bk.ru | www.mesdv.ru